AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORĖS KRISTINOS VAREIKIENĖS, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJŲ JANINOS GAIDŽIŪNAITĖS IR ŽYDRŪNO KVEDARO PAREIGYBIŲ KATEGORIJŲ PAKEITIMO



2013 m. sausio 16 d.
                                                                      Panevėžys

1.Problemos esmė: Vadovaujantis LR Statistikos departamento duomenimis Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje gyvena 98 612 gyventojų. Pagal šį kriterijų Panevėžio miesto savivaldybė priskiriama IV grupei (iki šiol III). Valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos nustatomos atsižvelgiant į grupę, kuriai priskirta savivaldybė.

2.Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:  Parengtas Tarybos sprendimo projektas. 

3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Vadovaujantis LR Valstybės tarnybos įstatymo 3 priedu, III grupei priskirtose Savivaldybių institucijose Savivaldybės administracijos direktoriaus kategorija buvo A lygio  17-18, IV grupei  - A lygio 14-17. Administracijos direktoriaus pavaduotojo (jų) III grupei priskirtoje Savivaldybėje – A lygio 16-17 kategorija, IV grupei – A lygio 13-16.

Panevėžio miesto savivaldybės administracijoje iki miestas buvo priskirtas III grupei Savivaldybės administracijos direktoriui Taryba buvo nustačiusi A lygio 18 kategoriją, o administracijos direktoriaus pavaduotojui A lygio 17 kategoriją.


Kadangi pagal gyventojų skaičių Panevėžio miesto savivaldybė priskiriama IV grupei, Savivaldybės administracijos direktorei K. Vareikienei siūloma pakeisti A lygio 18 kategoriją į A lygio 17 kategoriją, o administracijos direktoriaus pavaduotojams J. Gaidžiūnaitei ir Ž. Kvedarui iš A lygio 17 kategorijų į A lygio 16 kategorijas.

Vadovaujantis darbo santykius reglamentuojančiais teisės aktais, apie pareigybių kategorijų sumažinimą Savivaldybės administracijos vadovai buvo informuoti raštu. 

Sprendimo projektas suderintas vadovaujantis LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatomis.


4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 18 kategorijos pareiginės algos koeficientas 9,35, o 17 kategorijos – 8,69. 16 kategorijos pareiginės algos koeficientas – 8,1 (bazinės algos dydžio). Valstybės tarnautojų pareiginės algos bazinis dydis 450.

Vadovaujantis LR Valstybės tarnybos įstatymo 23 straipsniu, valstybės tarnautojo darbo užmokestį sudaro pareiginė alga, priedai, priemokos ir apmokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą.


K. Vareikienei iki šiol buvo mokama 5851,90 Lt pareiginė alga neatskaičius mokesčių ( į šią sumą įskaičiuotas 9 proc. dydžio priedas už ištarnautus valstybei metus ir 30 proc. pareiginės algos priemoka). Pakeitus pareiginės algos koeficientą jai bus mokama 5541,17 Lt pareiginė alga neatskaičius mokesčių.

J. Gaidžiūnaitei buvo mokama 5034,87 Lt pareiginė alga neskaičius mokesčių ( į šią sumą įskaičiuotas 3 proc. dydžio priedas už ištarnautus valstybei metus ir 25 proc. pareiginės algos priemoka). Pakeitus pareiginės algos koeficientą jai bus mokama 4692,93 Lt pareiginė alga, neatskaičius mokesčių.


Ž. Kvedarui buvo mokama 4888,12 Lt pareiginė alga neatskaičius mokesčių (į šią sumą įskaičiuota 25 proc. pareiginės algos priemoka). Pakeitus pareiginės algos koeficientą, jam bus mokama 4556, 25 Lt pareiginė alga neatskaičius mokesčių.


5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  nebus.

6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Savivaldybės mero ir Savivaldybės administracijos. 

7.Sprendimas suderintas su Tarybos sekretoriato vyr.teisės specialiste Asta Povilauskiene, Administracijos direktore K. Vareikiene, Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja           A. Savickaite,  Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja     R. Semionoviene.

PRIDEDAMA: 1. Antikorupcinio vertinimo lentelė;  

     2. Savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. 1-3-20 kopija, 2011 m. balandžio 21 d. sprendimo Nr. 1-2-31 kopija ir 2012 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. 1-5 kopija.

Personalo skyriaus vedėja
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